“ Domus capitularis antiquitatem prsefert, cujus in crypta Episco- 
porum Shirburnensium icones depictse. Quidam vir nobilis S. Johannes 
dictus in domo capitulari sepultus jacet. 

“ Ramesunus abbas capellam Dominse Marise de arcu dictam 
prope australem veteris Dominse Marise capellse partem fundavit. Quae- 
dam est cujusdam portse fornix ad orientalem (ab austrino latere) 
ecclesise sanctse Marise angulum, in signum quod abantiquo vetus cano¬ 
nicorum vel monachorum septum muro cingeretur. ” Dugd. See Lei. 
Itin. edit. Ox. 1710, vol. ii. fol. 47- 

e Lei. Collect, vol. iv. p. 150. ed. Lond. 1770. 
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Cartac aU J^trriiunwnse Comobium m agio 
Borsetmst spectantts. 

NUM. I. 

Nomina Regum Ecclesice Scirborniensis fundatorum. 

[MS. in bibliotheca Cottoniana sub effigie Faustina A. II. fol. 23 a.] 

Kenewalc rex dedit Lanprovi de c. hyd. Edgarus 
rex dedit Woburnham de v. hid. Athulfus rex dedit 
Bradford, Cerdel, et Algerstoke, et Geterhystre de v. hid. 
de xxxvi. hid. et Nutherburie, et Ethelbaldingham. Ather- 
tus Rex dedit libertatem de cxl. hid. et Cernel de xij. hid. 
et Tavistoke de viij. hid. Kenefulfus rex dedit Pidel de 
v. hid. et Lym de j. hid. Cuthredus rex dedit in Lydene 
xij. hid. et Cornscumbe de x. hid. et apud Menedip xxv. 
hid. Kenefulfus Rex dedit Snarstok de vj. hid. et Talre 
de viij. hid. et Wegencesfunte et Aveltune de xxx. hid. et 
Crutesdune de xxxvj. hid. etWytecumbe et Wluene. Offa 
Rex dedit Poterne cum pertinenciis suis. Egbertus Rex 
dedit juxta Cernel x. hid. et Power de vij hid. juxta flumen 
quod dicitur Woch, et x. juxta Pedridun, et Albambruth 
de iiij. hid. et in Henangre xij. hid. et Kelk xij. hid. et 
Ros et Macor de xviij. hid. et in Chesterbled x. hid. et in 
Winnirod xv. hid. Sigebertus Rex dedit Boselingtone de 
v. hid. Et in Est-Canne vij. hid. Ine rex dedit juxta 
Predian vij hid. et Conbusburie de xx. hid. Geroncius 
rex dedit Macnir de v. hid. juxta Thamar. Ethelredus rex 
dedit Atforde et Clethangre. Ethelredus rex dedit et res- 
tituit Corescumbam in oblatum, et postea En....tusa eum 
restituit. 

NUM. II. 

Charta JEthelredi regis, qua licentiam concedit Episcopo 
Wlsino ordinandi et instituendi monachos Eenedictinos in 
ccenobio Scireburnensis Ecclesice: qua etiam Ccenobii rus 
annotavit.b 

[Reg. Abb. Shirb. Lelandi Itin. ed. 1770. tom. ii. p. 80. note a.] 

Anno ab incarnationis dominie®0 DCCCC. nona- 
gesimo octavo, ego iEthelredus totius Albionis dei gu- 
bernante moderamine basileus, suadente archiepiscopo 
iElfrico, cum consilio meorum episcoporum ac principum, 
seu nobilium, michique fidelium assistentium, annui epis¬ 
copo Wlsino ordinare monachic® conversationis normam, 
castamque vitam et deo amabilem secundum institutionem 
sancti patris Benedicti, in coenobio Scireburnensis Eccle- 
siae; ea ratione videlicet ut quisquis successor ei advenerit, 
sive pius sive crudelis, non habeat facultatem male trac- 
tare res monachorum, sit pastor non tirannus, gubernet 
ad fratrum utilitatem, secundum pastoralem auctoritatem, 
non ad lupinam rapacitatem; pascat suos et se sequentes; 
habeat ipse solus victum inter fratres: sicut scriptum est, 
principem populorum te constitui. Esto in illis quasi unus 
ex illis. Regat ipse juxta animarum et corporum utili¬ 
tatem substantiam monasterii, ita duntaxat ut fratrum 
consilio non sit ignotum quicquid agatur. Et si forte, 
quod absit, evenerit ut pastor et grex discordantur,d sem¬ 
per ad examen archiepiscopi reservetur, et ipse regi inti- 
met ut justa correctio sequatur. Et quia mos minime 
apud nos consentit ut in episcopali sede abbas constitua- 
tur, fiat ipse episcopus eis abbas et pater, et ipsi fratres 
obedientes ei sint sicuti filii, et monachi cum castitate et 
humilitate et subjectione secundum disciplinam almi pa¬ 
tris nostri Benedicti, ut una bravium ®tern® coronse acci- 
pere mereantur. Et quoniam, sicut ait apostolus, nos 
sumus in quos fines seculorum devenerunt, et multiplicato 
jam genere humano, adeo ut perplures grge inopi® ruris 
non habentes ubi vel arando, vel fodiendo, agriculturam 

1 /. Cnutus. 
b Extat imperfecte in Anglia Sacra, tom* i. p. 170. 

VOL. I. 

exercentes victum adipiscantur, insuper et crescente phi- 
largiria non nullorum ut quisque rapiat sibi quod potuerit, 
optimum duxerunt priores nostri ut omnis lis terminibus 
certis adnulletur, ideoque territoria causa concordi® assu- 
escere nuper inter mundanos crnpere, ut portionem quis¬ 
que propri® telluris libere excolet/ Quorum ego exempla 
imitatus rus pr®dicti ccenobii hac cartula annotari censeo. 
Hoc est in ipsa Scireburna centum agelli in loco qui 
dicitur Stocland, et pr®dium monasterii sicut Wlsinus 
episcopus fossis s®pibusque girare curavit; deinde novem 
cassatos in loco qui ab incolis Holancumb nuncupatur: 
item, in Halganstoke xv. in Thorford vii. in Bradanford x. 
in Wonburna v. in Westun viii. in Stapulbreicge xx. in 
Wulfheardigstoke x. in Cumbtun viii. in Osanstoke ii. et 
massam unam juxta ripam maris qu® dicitur iEtlim. Et 
quicquid deus his auxerit ex donis fidelium, continua se- 
curitate et jugi libertate possideant fratres inibi degentes, 
tribus exceptis, qu® omnibus communicata sunt, scilicet 
expeditione, pontis, arcisve restauratione: tamen nulli de- 
bitores sint in rogi constructione, eo quod monasterium 
hoc opus indigere novimus. Si forte, quod absit, hanc 
nostram donationem quispiam annullare temptaverit, et 
ad libitus proprios deflectere, sciat se ®quissimo judici 
rationem redditurum, clangente tuba archangeli extremo 
examine, ubi omnis ®quitas et justitia, Christo judicante, 
cunctis manifestabitur. Ego jEthelredus rex Anglorum 
hanc libertatem concedo s®pedicto monasterio sub epis¬ 
copo quemcunque elegerit semper regendo, et signaculo 
sanct® Cracis ►£< hanc munificentiam consigno coram 
his testibus. Ego iElfricus archiepiscopus hoc donum 
data michi benedictione firmavi. Ego Ealdulf archiepis¬ 
copus libens favi atque consensi. Ego Wlstanus epis¬ 
copus hoc idem affirmavi. Ego .ZEIpheagus episcopus 
consensum pr®bui. Ego Wlsinus episcopus hoc meum 
desiderium ad perfectum usque perduxi. Ego ^Elfwinus 
episcopus hilan mente concessi. Ego ^Ethelward dux 
gratanter corroboravi. Ego ^dSlfric dux consentaneus 
fui. Ego ^Elfsige abbas. Ego Wlfgar abbas. Ego Leo- 
fric abbas. Ego Godwine abbas. Ego >ZEthelm®r mi¬ 
nister. Ordulf minister. Wulfget minister. Brihtm®r 
minister. Leowine minister. Brihtric minister. Wulf- 
noth minister. 

NUM. III. 

Charta Wlsini Episcopi pro constitution et ordinatione sapi- 
entum monachorum in matre ecclesiarum Sanctce Marice 
Scireburnice. Ibid. tom. ii. p. 81. 

In nomine domini, Ego Wlsinus gratia dei episcopus 
constituo et ordino sapientes monachos in matre ecclesi¬ 
arum Sanct® Mari® Scireburni®, jussu et consilio regis 
.ZEthelredi, et hortatu 2Elfrici archipr®sulis et omnium 
episcoporum, et consensu principum totius Angli®, expul- 
sis clericis. Trado etiam eis territoria et possessiones 
quas habuerunt ab initio qui sancto loco deservierunt ad 
gloriam et laudem dei, et ad honorem et reverentiam 
antecessorum et successorum meorum; et unum cassatum 
in ipsa villa, et omnem decimam episcopii ejusdem vill® 
in omnibus rebus, et decimum agrum in tota villa in 
decimam, et xxiiii. carucarum onera de silva per omnes 
annos. Statuo eis ad remedium anim® me®, et regum, et 
pontificum, et principum, et ecclesias et terras liberas a 
regali exactione, et a tributis, in omni civitate et mercatu. 
Si quis h®c permutare voluerit excommunico eum a 
regno dei. Data Lundoni®, Indictione xi. pr®sente rege 
coram omni Concilio. 

c f incarnatione dominica. d malim, discordentur. 
e Sic. in MS. ; an gravamine? f f excolat. 

2 X 
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NUM. IV. 

Prcedia ad Ecclesiam Sanctce Maries Scireburn. spectantia 

tempore Regis Willielmi Conquestoris. 

[Ex Libro Censuali vocato Domesday Book, penes Camerar. Scacc.] 

Dorsete, fol. 77. 

II. Terra Episcopi Sarisberiensis. Ipse episcopus 
tenet Scirebvrne. Eddid regina tenuit. et ante earn 
Aluuoldus episcopus. Tempore regis Edwardi geldabat 
pro xl.hi. hidis. Terra est xlvi. car. De hac terra tenet 
episcopus. xii. hid. et ibi habet. xxv. uillanos et xim. 
bord. cum xn. car. Ibi. exxx. acr. prati. de quibus. 
hi. acr. sunt in Sumersete juxta Meleburne. Pastura. 
i. leu long, et una lat. Silua. n. leu. long, et tantundem 
lat. 

De eadem terra hujus Manerii tenet de episcopo 
Otbold. mi. hid. Sinod. v. hid. et dimid. Ingelbertus. 
v. hid. Waleran in. hid. Radulfus in. hid. Vxor Hu- 
gonis.a n. hid. In his. xxn. hid. et dimid. sunt. xxi. car. 
et xxxni. uillani. et xv. bord. et x. coscez. et nn. serui. 
Ibi nn. molini reddentes. xvm. solid, et dimid. 

De eadem etiam terra ten. vi. taini. vm. hid. et dimid. 
et ibi habent. vm. car. et nn. servos, et xvn. uillanos. et 
xix. bord. et in. molin. reddentes xxx. denar. 

In hoc M. Scirebvrne praeter supradictam terram 
habet episcopus in dominio. xvi. carucat. terr®. Haec 
terra nunquam per hidas divisa fuit neque geldavit. Ibi 
sunt in dominio. v, car. et xxvi. uillani. et xxvi. bord. et 
Vin. serui cum xi. car. Ibi molinum reddens x. sol. 

De hac quieta terra tenet Sinod de episcopo. I. car. 
terrae et Eduuardus aliam. Ibi sunt. n. car. et n. servi. et 
vm. bord. 

III. In hac eadem Scirebvrne ten. Monachi ejus- 

dem Episcopi ix. carucatas terrae et dimid. quae nec per 
hidas divisae fuerunt, nec unquam geldaverunt. Ibi sunt 
in dominio in. car. et dim. et mi. servi. et x. villani. et 
x. bordarii cum v. car. 7 in. molini reddentes xxn. sol. 
et xx acr. prati. Silua una leu long, et nil. quarent lat. 

De hac terra monachorum tenet Lanbertus de eis 
1. car. terrae et ibi habet 1. car. et molinum reddit v. 
solid. 

Quod habet Episcopus in dominio in hoc M. valet 
L. lib. Quod Monachi VI. lib. et x. solid. Quod milites 
Episcopi xxvn. lib. Quod taini vi. lib. 

Super h. adhuc tenet Sinod de episcopo 1. hid. in 
eadem villa, et ibi habet 1. car. et n. servos etn. bordarios. 
Valet xii. solid. Hanc hidam tenuit Aluuardus de rege 
Edwardo. sed tamen prius fuerat de episcopatu. 

Idem Episcopus tenet Wocburne. Tempore regis 
Edwardi geldabat pro v. hid. Terra est nn. car. De ea 
sunt in domino n hidae. et ibi 1. car. et n. serui. et vi. 
uillani. et v. bord. cum in. car. Ibi vm. acr. prati. et 
nn. acr. silu® minutae. Valet, nn. lib. 

Idem Episcopus tenet Torneford. Tempore regis 
Edwardi geldabat pro vn. hid. Terra est vi. car. De ea 
sunt in dominio. in. hidae. et ibi n. car. cum 1. seruo. et 
vn. uillani et vn. bord. cum nn. car. Ibi molinum red¬ 
dens xii. solid, et vi. den. et xvi. acr. prati. Silua x. 
quarent. long, et una quarent. lat. Valet, c. solid. 

Idem Episcopus tenet Bradeford. Tempore regis 
Edwardi geldabat pro x. hid. Terra est x. car. De ea 
est in dominio. 1. hida et dim. et ibi in. car. et vn. serui. 
7 vm. uillani et vn. bord. cum vn. car. Ibi molinum 
reddens xv solid, et xx. acr. prati. et in. acr. siluae minutae. 
Valet x. lib. 

Idem Episcopus Contone. Tempore regis Edwardi 
geldabat pro vi. hid. et in. virgat. terrae. Terra est vm. 
car. De ea est in dominio 1. hida et in. virgat. terrae et 
ibi n. car. et vi. serui. et xin. uillani et x. bord. cum. vi. 
car. Ibi molinum reddens x. solid, et xvi. acr. prati. Si¬ 
lua n. quarent. long, et lat. Valet vi. lib. 

Idem Episcopus tenet Staplebrige. Tempore re¬ 
gis Edwardi geldabat pro xx. hid. Terra est xvi. car. 
De ea sunt in dominio. vi. hidae. et ibi 11. car. cum 1. 
seruo. et xix uillani et n. bord. cum xi. car. Ibi molinum 

reddens xv. solid, et xxv. ac. prati. pastura. nn. quarent. 
long, et 11. quarent. lat. Silua 1. leu. long. etm. quarent. 
lat. Valet, xii. lib.